
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2022 №   5933

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие 

физической культуры и спорта в Великом Новгороде" 
на 2017 - 2026 годы 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решениями Думы Великого Новгорода от 23.09.2022 № 747 "О внесении изменений 

в решение Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого 

Новгорода на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", от 28.10.2022 

№ 757 "О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 

№ 650 "О бюджете Великого Новгорода на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов", Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ 

Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, 

утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 

№ 4561, постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 

№ 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Развитие физической культуры и спорта в 

Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 17.11.2016 № 5266 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 14.04.2017 № 1416, 

от 17.08.2017 № 3493, от 13.12.2017 № 5500, от 28.03.2018 № 1333, от 17.07.2018 



2

№ 3063, от 11.10.2018 № 4575, от 01.04.2019 № 1208, от 09.07.2019 № 2779, 

от 28.08.2019 № 3578, от 30.09.2019 № 4013, от 24.12.2019 № 5407, от 17.01.2020 

№ 113, от 23.03.2020 № 1011, от 27.05.2020 № 1857, от 09.07.2020 № 2422, 

от 02.10.2020 № 3714, от 02.10.2020 № 3714, от 24.12.2020 №  5131, от 18.03.2021 

№ 1522, от 12.10.2021 № 5422, от 24.02.2022 № 756, от 31.05.2022 № 2408, 

от 26.09.2022 № 4489).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода С.М. Пенязь

тд

5933п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 06.12.2022 № 5933 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода 

"Развитие физической культуры и спорта в Великом Новгороде" на 2017 - 2026 годы 
 

1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 78 461,4 81 019,5 26 341,0 - 185 821,9"; 
"Всего 639 453,3 92 798,5 166 485,0 - 898 736,8".  

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":  

2.1. В пункте 1.1:  

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "74 623,5" заменить цифрами "80 722,3"; 

в позиции, касающейся федерального бюджета, в графе 12 цифры "341,0" заменить цифрами "26 341,0"; 

2.2. В пункте 2.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "8 201,0" заменить цифрами "8 386,8". 

3. В подпрограмме "Развитие физической культуры и массового спорта в Великом Новгороде":  

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 70 074,6 80 722,3 26 341,0 - 177 137,9"; 
"Всего 569 731,4 92 496,9 166 485,0 - 828 713,3"; 

 



 4 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":  

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "66 029,4" заменить цифрами "66 052,5"; 

в подпункте 1.6 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "400,8" заменить цифрами "375,5"; 

пункт 1 дополнить подпунктами 1.7, 1.8 следующего содержания: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

"1.7. Мероприятие 7. Реализация 
мероприятий по оснащению 
муниципальных организа-
ций, осуществляющих 
деятельность в сфере фи-
зической культуры и спорта, 
спортивным оборудованием 
и инвентарем 

управ-
ление 

 

2017-
2026 

1.1, 
1.2, 
1.6 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 25,3 - - - - 

1.8. Мероприятие 8. Реализация 
мероприятий по адаптации 
для инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения приоритетных 
объектов социальной 
инфраструктуры в сфере 
физической культуры и 
спорта в рамках реализации 
подпрограммы "Доступная 
среда" государственной 
программы Новгородской 
области "Социальная под-
держка граждан в Нов-
городской области на 2019-
2025 годы" 

-"- -"- -"- бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 23,1 - - - -"; 

 



 5 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - 4 540,0 2 960,0 650,0 3 999,9 - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 78 598,8 - - - - 

"2. Основное мероприятие 2. 
Укрепление материально-
технической базы для 
занятий физической куль-
турой и спортом за счет 
строительства новых, ре-
конструкции и ремонта 
имеющихся спортивных 
объектов 

управ-
ление 

 

2017-
2026 

1.5 

федераль-
ный бюджет 

- - - - - 26 000,0 - - - -"; 

в подпункте 2.2 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "3 243,0" заменить цифрами "3 219,9"; 

подпункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 325,0 - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 6 098,8 - - - - 

"2.5. Мероприятие 5. Закупка и 
монтаж оборудования для 
создания "умных" спортив-
ных площадок 
 

управ-
ление 

 

2017-
2026 

1.1, 
1.2, 
1.6 

федераль-
ный бюджет 

- - - - - 26 000,0 - - - -". 

4. В подпрограмме "Обеспечение реализации муниципальной программы Великого Новгорода "Развитие физической культуры и 

спорта в Великом Новгороде на 2017 - 2026 годы": 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" 

строки "2022" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

 



 6 

 1 2 3 4 5 6 
"2022 8 386,8 297,2 - - 8 684,0"; 
"Всего 69 721,9 301,6 - - 70 023,5"; 

 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":  

в пункте 1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "8 201,0" заменить цифрами "8 386,8"; 

в подпункте 1.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 12 цифры "3 995,3" заменить цифрами "4 181,1". 

________________________ 


